

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo zo dňa 5. 5. 2022

„Stavebné práce na Materskej škole Fedinova 7 – Bratislava“

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

Zmluvné strany:

1) Objednávateľ:

so sídlom:

IČO:

DIČ:

zastúpeným:

Mestská časť Bratislava – Petržalka

Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava

00603201

2020936643

Ing. Jánom Hrčkom, starostom

bankové spojenie:

IBAN:

Prima banka Slovensko, a.s

SK41 5600 0000 0018 0059 9001

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

2) Zhotoviteľ:

so sídlom:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

zapísaným v:

zastúpeným:

GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.

Pešia cesta 250/76, 931 01 Šamorín - Mliečno

46059105

2023215040

SK2023215040

Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Trnava

Oddiel: Sro, Vložka č.: 27061/T

Robert Göncz, konateľ

bankové spojenie:

IBAN:

VUB Banka

SK1102000000002864018

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivô „Zmluvná strana“)

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej ako „zmluvné strany“)

Preambula

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ v rámci verejného obstarávania s názvom „**Stavebné úpravy v materských školách**“, vyhláseného v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „**ZVO**“), uzatvoril so Zhotoviteľom dňa 23. 5. 2022 zmluvu o dielo s účinnosťou od 5. 6. 2022 na časť č. 4 predmetného verejného obstarávania s názvom: „Stavebné práce na Materskej škole Fedinova 7 – Bratislava“ (ďalej len „**Zmluva**“), ktorej predmetom stavebné práce podľa Zmluvy a jej príloh (ďalej len „**Predmet zmluvy**“). V rámci plnenia predmetnej Zmluvy, došlo k potrebe rozšíriť Predmet zmluvy o stavebné práce neuvedené v Prílohe č. 1 Zmluvy (ďalej len „**Naviac práce**“, Naviac práce sú uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku č. 1) a zároveň k potrebe zúženia Predmetu zmluvy o niektoré stavebné práce uvedené v Prílohe č. 1 Zmluvy (ďalej len „**Menej práce**“, Menej práce sú uvedené v **Prílohe č. 2** Dodatku č. 1).

Zmenou Zmluvy prostredníctvom tohto Dodatku nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy a to s ohľadom na skutočnosť že v rámci potreby Naviac prác ide o doplnujúce stavebné práce, ktoré neboli zahrnuté do Prílohy č. 1 Zmluvy, poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ (dodávateľ) a zmena zhotoviteľa (dodávateľa) nie je možná z ekonomických dôvodov, nakoľko zmena zhotoviteľa (dodávateľa) by spôsobila Objednávateľovi (Verejnému obstarávateľovi) podstatnú duplicitu nákladov. Zmena Zmluvy je teda vykonávaná v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) ZVO. Zmenou zmluvy nedochádza k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50% hodnoty pôvodnej zmluvy.

Objednávateľ zároveň identifikoval práce, ktoré boli pôvodne uvedené v prílohe č. 1 Zmluvy, no po začatí práce boli vyhodnotené ako práce, ktoré nemusia byť realizované.

Zmluvné strany z vyššie uvedeného dôvodu pristupujú k zmene Zmluvy prostredníctvom uzatvorenia tohto Dodatku č. 1.

Článok 1

Predmet Dodatku č.1

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je úprava Zmluvy uzatvorenej medzi Zmluvnými stranami v nasledujúcom rozsahu:

A. Článok I ods. 2 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo podľa projektovej dokumentácie „**Obnova MŠ na Fedinovej č.7, Bratislava.**“, ktorá tvorí prílohu č. 4 tejto Zmluvy (ďalej len „**Projektová dokumentácia**“). Objednávateľ oboznamuje Zhotoviteľa a Zhotoviteľ berie na vedomie, že predmetom Projektovej dokumentácie je navýšenie kapacít MŠ Fedinova 7 Projektová dokumentácia je spracovaná kompletne v grafickej a textovej časti. Dielom podľa tejto Zmluvy je obnova MŠ Fedinova 7. Miestnosti, v ktorých bude rekonštrukcia prebiehať, sú špecifikované v bode 1 tohto článku Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať na MŠ Fedinova 7 práce špecifikované v Ocenenom výkaze výmer podľa Prílohy č. 1 tejto Zmluvy

Nové znenie:

Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo podľa projektovej dokumentácie „**Obnova MŠ na Fedinovej č.7, Bratislava.**“, ktorá tvorí prílohu č. 4 tejto Zmluvy (ďalej len „**Projektová dokumentácia**“). Objednávateľ oboznamuje Zhotoviteľa a Zhotoviteľ berie na vedomie, že predmetom Projektovej dokumentácie je navýšenie kapacít MŠ Fedinova 7 Projektová dokumentácia je spracovaná kompletne v grafickej a textovej časti. Dielom podľa tejto Zmluvy je obnova MŠ Fedinova 7. Miestnosti, v ktorých bude rekonštrukcia prebiehať, sú špecifikované v bode 1 tohto článku Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať na MŠ Fedinova 7 práce špecifikované v Ocenenom výkaze výmer podľa Prílohy č. 1 tejto Zmluvy v znení Prílohy č. 1 Dodatku č. 1 a Prílohy č. 2 Dodatku č. 1.

B. Článok I ods. 3 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa Dielo v súlade so súťažnými podkladmi, ako aj v súlade so Zmluvou a dokončené Dielo riadne a včas odovzdať Objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi Cenu za jeho vykonanie podľa čl. II. Zmluvy v súlade s Oceneným výkazom výmer podľa Prílohy č. 1 tejto Zmluvy, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.

Nové znenie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa Dielo v súlade so súťažnými podkladmi, ako aj v súlade so Zmluvou a dokončené Dielo riadne a včas odovzdať Objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi Cenu za jeho vykonanie podľa čl. II. Zmluvy v súlade s Oceneným výkazom výmer podľa Prílohy č. 1 tejto Zmluvy, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy, **v znení Prílohy č. 1 Dodatku č. 1 a Prílohy č. 2 Dodatku č. 1.**

C. Článok II ods. 1 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie Diela je nasledovná:

243 839,68 EUR bez DPH

292 607,62 EUR s DPH

(Slovom: dvestoštyridsaťtisíc osemstotridsaťdeväť EUR a šesťdesiatosem centov bez DPH)

(Slovom: dvestodeväťdesiatdvatisíc šesťstosedem eur a šesťdesiatdva centov s DPH)

(ďalej ako „Cena“).

Nové znenie:

Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie Diela je nasledovná:

274.633,99 EUR bez DPH

329.593,19 EUR s DPH

(Slovom: dvestosedemdesiatštyrtisíc šestotridsaťtri eur a deväťdesiatdeväť centov bez DPH)

(Slovom: tristodvadsaťdeväťtisíc päťstodeväťdesiattri eur a devätnásť centov s DPH)

(ďalej ako „Cena“).

D. Článok II ods. 2 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Cena je určená na základe cenovej ponuky, ktorá bola predložená do súťaže pre výber Zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní realizovanom formou bežného postupu pre podlimitné zákazky podľa § 112 a nasl. Zákona o verejnom obstarávaní a ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.

Nové znenie:

Cena je určená na základe cenovej ponuky, ktorá bola predložená do súťaže pre výber Zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní realizovanom formou bežného postupu pre podlimitné zákazky podľa § 112 a nasl. Zákona o verejnom obstarávaní a ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy. **v znení Prílohy č. 1 Dodatku č. 1, Prílohy č. 2 Dodatku č. 1.**

Článok 2

Závěrečné ustanovenia Dodatku č.1

1. Dodatok č. 1 mení Zmluvu v rozsahu stanovenom v článku I. Dodatku č. 1. Zvyšné ustanovenia Zmluvy ostávajú v platnosti a účinnosti v nezmenenej podobe.
2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri vyhotovenia si ponechá Objednávateľ a dve vyhotovenia obdrží Zhotoviteľ.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle klienta v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že tento Dodatok, vrátane jeho všetkých súčastí a príloh bude zverejnený na webovom sídle Objednávateľa. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle klienta.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú nasledujúce prílohy.

Príloha č.1 – rozpočet prác navyše

Príloha č.2 – rozpočet menej prác

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.
Robert Göncz, konateľ

.....
Mestská časť Bratislava – Petržalka
Ing. Ján Hríčka, starosta

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Obnova MŠ na Fedinovej č.7, Bratislava - I. etapa časť A

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
Naviac práce	46 396,90	0,00	0,00	0,00	0,00	46 396,90
Celkom bez DPH	46 396,90	0,00	0,00	0,00	0,00	46 396,90
DPH 20% z	46 396,90					9 279,38
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						55 676,28

Krycí list rozpočtu

Stavba Obnova MŠ na Fedinovej č.7, Bratislava - I. etapa časť A

Objekt Naviac práce

Miesto:

Ks:

Zákazka: Spracoval: SMDRozpočty s.r.o.

Dňa 30. 8. 2022

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o.

IČO: 46059105

DIČ: 2023215040

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ďalšie náklady			
HSV	19 508,50	0,00	19 508,50	Ostatné náklady	0,00		
PSV	16 880,88	2 349,24	19 230,12	Komplet. činnosť	0,00		
MONT	7 658,28	0,00	7 658,28	HZS	0,00		
VRN							
Spolu			46 396,90	Spolu	0,00		
VRN				VRN			
Zariadenie staveniska 0%				0,00	Stlažené podmienky dopravy 0%	0,00	
Stlažené výrobné podmienky 0%				0,00	Horské oblasti 0%	0,00	
Prevádzkové vplyvy 0%				0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00	
				Spolu		0,00	
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady			
				Celkové náklady bez DPH			46 396,90
				DPH 20% z	46 396,90		9279,38
				DPH 0% z	0,00		0
				Spolu v EUR			55 676,28

Odberateľ

Dodávateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ:

Spracoval: SMDRozpočty s.r.o.

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o.

Dátum: 30. 8. 2022

Stavba Obnova MŠ na Fedinovej č.7, Bratislava - I. etapa časť A

Objekt Naviac práce

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)				
Práce HSV									
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	2 311,80	0,00	2 311,80	1,0900	0,0000				
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	11 986,11	0,00	11 986,11	14,4100	0,0000				
OSTATNÉ PRÁCE	5 210,59	0,00	5 210,59	0,0200	0,0000				
PRESUNY HMŔ	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,0000				
Práce HSV	19 508,50	0,00	19 508,50	15,5200	0,0000				
Práce PSV									
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI	1 433,59	0,00	1 433,59	0,1100	0,0000				
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUK	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,0000				
ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA	463,02	64,32	527,34	0,1100	0,0000				
ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD	390,44	142,74	533,18	0,1800	0,0000				
ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY	2 951,30	346,48	3 297,78	0,0100	0,0000				
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA	448,93	0,00	448,93	0,0000	0,0000				
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY	93,15	379,94	473,09	0,0700	0,0000				
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ	145,75	489,70	635,45	0,0100	0,0000				
DREVOSTAVBY	1 560,69	0,00	1 560,69	0,0800	0,0000				
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	129,20	652,68	781,88	0,5000	0,0000				
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	4 156,61	78,74	4 235,35	0,1000	0,0000				
PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ	47,73	104,64	152,37	0,0030	0,0000				
PODLAHY POVLAKOVÉ	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,0000				
OBKLADY KERAMICKÉ	180,92	90,00	270,92	0,1300	0,0000				
NÁTERY	2 656,37	0,00	2 656,37	0,0500	0,0000				
MALBY	2 223,18	0,00	2 223,18	0,1500	0,0000				
Práce PSV	16 880,88	2 349,24	19 230,12	1,4800	0,0000				
Montážne práce									
M-21 ELEKTROMONTÁŽE	6 788,28	0,00	6 788,28	0,0000	0,0000				
M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ	870,00	0,00	870,00	0,0000	0,0000				
Montážne práce	7 658,28	0,00	7 658,28	0,0000	0,0000				
Celkom v EUR	44 047,68	2 349,24	46 396,90	17,0000	0,0000				

Rozpočet

Odberateľ: Spracoval: SMDRozpočty s.r.o.

Projektant: Ks:

Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o.

Dátum: 30. 8. 2022

Zákazka Obnova MŠ na Fedinovej č.7, Bratislava - I. etapa časť A

Objekt Naviac práce

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Cena/MJ	Cena celkom	Hmotnosť/MJ	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
	342948112	Ukottenie priečok k murovanej konštrukcii príchytkami	m2	400,000	2,49	996,00	0,000	0,128	0,000
	317161252	Keramický preklad plochý 1250 x 71 x 115 mm	kus	51,000	25,80	1 315,80	0,019	0,96	0,000
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				2 311,80		1,09	0,000
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
	612421111	Oprava stien vnútorných omietok po vybúraných priečkach	m2	40,000	5,21	208,40	0,002	0,077	0,000
	612421321	Oprava vnútorných omietok stien vápenných hladkých s veľkosťou plochy do 30%	m2	1 079,735	2,89	3 120,43	0,011	11,758	0,000
	622481119	Poliahnutie stien a stropov sklotextílnou mriežkou	m2	316,510	8,65	2 737,81	0,002	0,62	0,000
	612421331	Oprava vnútorných omietok pod náter	m2	174,380	4,31	751,58	0,011	1,953	0,000
	632452259	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm	m2	299,000	8,47	2 532,53	0,00	0,00	0,000
	632452613	hr. do 100 mm	m2	91,000	28,96	2 635,36	0,00	0,00	0,000
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				11 986,11		14,41	0,000
9		OSTATNÉ PRÁCE							
	962084131	Búranie priečok doskových, sádrových, sadrokartónových hrúbky do 100 mm	m2	24,000	3,40	81,60	0,00	0,00	0,000
	971042231	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách, 4 kus	m3	1,400	311,10	435,54	0,00	0,00	0,000
	978059511	Odsekanie a odobranie vnútorných obkladov stien z obkladačiek do 2 m2	m2	18,000	6,70	120,60	0,00	0,00	0,000
	971052651	Vybúranie otvorov v železobetónových priečkach a stenách s veľkosťou plochy do 4 m2 hrúbky do 650 mm	m3	1,470	236,70	347,95	0,00	0,00	0,000
	976066111	Demontáž podlahy z laminátovej parkety	m2	182,000	2,40	436,80	0,00	0,00	0,000
	976071111	Odstránenie kovových ukotvovacích lišt panelov	m	6,000	6,30	37,80	0,00	0,00	0,000
	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	25,000	13,47	336,75	0,00	0,00	0,000
	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	350,000	0,46	161,00	0,00	0,00	0,000
	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	250,000	1,04	260,00	0,00	0,00	0,000
	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	25,000	9,27	231,75	0,00	0,00	0,000
	979089012	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií /betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika/ kategórie O - ostatné 17 01 ..	t	25,000	35,25	881,25	0,00	0,00	0,000
	953941401	Oprava vnútornej žalúzií	kpl	1,000	150,00	150,00	0,008	0,008	0,000
	954050501	D+M Drevených schodov k únikového východu, smrek, vrátane montážneho materiálu	kpl	1,000	800,00	800,00	0,00	0,00	0,000
	974042543	Vysekanie rýh v betóne do hĺbky 70 mm a šírky do 100 mm	m	7,000	5,67	39,69	0,00	0,00	0,000
	971056050	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 260 mm do železobetón	cm	60,000	3,56	213,60	0,000	0,002	0,000
	971056041	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 120 mm do železobetón	cm	80,000	1,73	138,40	0,000	0,001	0,000
	762101911	Výrezanie otvoru v stene s veľkosťou plochy otvoru do 1 m2	kus	6,000	12,31	73,86	0,00	0,00	0,000

Rozpočet Obnova MŠ na Fedinovej č.7, Bratislava - I. etapa časť A / Naviac práce

971056048	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do železobetón	cm	160,000	2,90	464,00	0,000	0,005	0,000
9	OSTATNÉ PRÁCE				5 210,59		0,02	0,000
99	PRESUNY HMÔT							
99	PRESUNY HMÔT				0,00		0,00	0,000
	Práce HSV				19 508,50		15,520	0,000
	Práce PSV							
711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI							
711211501	Hydroizolácia povlaková kúpeľňová 1K vodorovná jednozložkovým náterom	m2	28,730	19,54	561,38	0,001	0,041	0,000
711212501	Hydroizolácia povlaková kúpeľňová 1K zvislá jednozložkovým náterom	m2	42,500	19,54	830,45	0,002	0,066	0,000
998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch do výšky 12 m	%	1 391,834	0,0300	41,76	0,00	0,00	0,000
711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI				1 433,59		0,11	0,000
713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ							
713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ				0,00		0	0,000
721	ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA							
721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr DN do 200	m	12,000	8,59	103,08	0,00	0,00	0,000
721171111	Potrubie kanalizačné z PVC-U rúr hrdlových odpadových	m	12,000	24,99	299,88	0,003	0,033	0,000
721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	12,000	0,88	10,56	0,00	0,00	0,000
721172109	Montáž odpadového HT PP potrubia DN 40, vrátane tvaroviek	m	2,000	4,50	9,00	0,002	0,003	0,000
2860002000	HT rúra hrdlová DN 40/1000 mm - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	kus	2,000	1,56	3,12	0,001	0,003	0,000
721172112	Montáž tvarovky HT PP potrubia	ks	9,000	4,50	40,50	0,004	0,032	0,000
2860002020	HT odbočka D 50/40	kus	1,000	6,50	6,50	0,003	0,003	0,000
2860002030	HT koleno D 40/ 45°	kus	6,000	6,80	40,80	0,003	0,021	0,000
2860002040	HT koleno D 40/ 90°	kus	2,000	6,95	13,90	0,005	0,011	0,000
721	ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA				527,34		0,11	0,000
722	ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD							
722130802	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových	m	12,000	3,05	36,60	0,00	0,00	0,000
722171104	Potrubie z plastlinnkových rúr Alu-PeX D32/3,0, vrátane tvaroviek	m	12,000	9,02	108,24	0,001	0,013	0,000
722171121	Potrubie z plastlinnkových rúr Alu-PeX D16/2,0, vrátane tvaroviek	m	6,000	16,95	101,70	0,004	0,021	0,000
713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm, vnút.priemer do 38 mm	m	6,000	2,10	12,60	0,000	0,00	0,000
2837741119	Tubolit DG 18 x 6 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	6,000	1,20	7,20	0,000	0,001	0,000
722290226	Tlakové skúšky vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	18,000	1,05	18,90	0,000	0,003	0,000
722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	18,000	1,00	18,00	0,000	0,00	0,000
722171121	Potrubie z rúr PeX D 16x2 mm spájaných lisovaním	m	2,000	14,95	29,90	0,004	0,007	0,000
722171122	Montáž tvarovky PEX	ks	10,000	2,85	28,50	0,004	0,043	0,000
4848907420	Prechod PEX D 16	ks	2,000	4,70	9,40	0,000	0,00	0,000
4848907440	Koleno PEX D 16	ks	4,000	6,36	25,44	0,000	0,00	0,000
4848907450	T-kus PEX D 26 - 16 - 26	ks	2,000	7,85	15,70	0,000	0,00	0,000
4848907460	Prechod PEX D 26 - 3/4	ks	2,000	9,25	18,50	0,000	0,00	0,000
722171125	Montáž tvarovky mosadz	ks	8,000	4,50	36,00	0,011	0,089	0,000
319050121007	Mosadz T-kus 3/4 - 3/4	KUS	2,000	10,25	20,50	0,00	0,00	0,000
319050121101	Mosadz koleno 3/4	KUS	2,000	9,55	19,10	0,00	0,00	0,000

Rozpočet Obnova MŠ na Fedinovej č.7, Bratislava - I. etapa časť A / Naviac práce

319050121102	Mosadz redukcia 3/4 - 1/2	KUS	2,000	9,20	18,40	0,00	0,00	0,00
319050121103	Mosadz šróbenie	KUS	2,000	4,25	8,50	0,00	0,00	0,00
722	ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD				533,18		0,18	0,00
725	ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY							
553039014662	Revízne dvierka 200 x 250 mm	KUS	12,000	9,30	111,60	0,00	0,00	0,00
553039014664	Revízne dvierka 300 x 400 mm	KUS	2,000	12,20	24,40	0,00	0,00	0,00
553039014661	Revízne dvierka 150 x 150 mm	KUS	2,000	9,54	19,08	0,00	0,00	0,00
553039014663	Revízne dvierka 300 x 300 mm	KUS	6,000	8,78	52,68	0,00	0,00	0,00
725989101	Montáž revíznych dvierí	kus	22,000	8,45	185,90	0,00	0,00	0,00
725119011	Montáž deliacej steny	kus	22,000	25,55	562,10	0,00	0,00	0,00
2,8305E+11	Deliaci stena	kus	22,000	98,50	2 167,00	0,00	0,00	0,00
725219201	Montáž umývadiel na konzoly bez výtokovej armatúry	súb	1,000	23,34	23,34	0,002	0,002	0,00
6420100170	Umývadlo keramické, biele	kus	1,000	25,45	25,45	0,012	0,012	0,00
725869381	Montáž zápachovej uzávierky ostatných typov do D 40	kus	1,000	2,60	2,60	0,000	0,00	0,00
5516281261	Uzáver zápachový pre umývadlo	kus	1,000	15,42	15,42	0,000	0,00	0,00
725829601	Montáž umývadlovej pákovej batérie stojánkovej s jedným prívodom vody	kus	1,000	10,36	10,36	0,000	0,00	0,00
551181013401	Batéria stojánkova umývadlová s výpusťou, nerez flexi hadica	KUS	1,000	97,85	97,85	0,00	0,00	0,00
725	ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY				3 297,78		0,01	0,00
733	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA							
998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	128,266	3,5000	448,93	0,00	0,00	0,00
733	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA				448,93		0	0,00
734	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY							
734223120	Montáž ventilu závitového termostatického rohového G 1/2	kus	1,000	3,81	3,81	0,000	0,00	0,00
4848903230	Termostatický ventil rohový 1/2	ks	1,000	9,65	9,65	0,000	0,00	0,00
734209112	Montáž spiačočného ventilu rohového G 1/2	kus	1,000	3,65	3,65	0,000	0,00	0,00
4848903240	Spiačočný ventil rovný 1/2	ks	1,000	8,55	8,55	0,000	0,00	0,00
734311112	Montáž guľového kohúta DN 25	kus	2,000	8,02	16,04	0,000	0,001	0,00
551181013401	Guľový kohút DN25, mosadz	KUS	2,000	8,83	17,66	0,00	0,00	0,00
734213250	Montáž ventilu odvzdušňovacieho automatického DN15	kus	2,000	2,44	4,88	0,000	0,00	0,00
4849250003	Automatický odvzdušňovací ventil, DN15, otvárací pretlak 2,5 bar	kus	2,000	11,44	22,88	0,000	0,00	0,00
734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	ks	22,000	1,76	38,72	0,00	0,00	0,00
5518100047	Termostatická hlavica kvapalinová, M 28 x 1,5, + 6,5° až +28°C	ks	22,000	14,60	321,20	0,003	0,072	0,00
998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	23,680	1,1000	26,05	0,00	0,00	0,00
734	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY				473,09		0,07	0,00
735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ							
735154241	Montáž vykurovacieho telesa panelového, výška 600 mm	kus	1,000	21,50	21,50	0,000	0,00	0,00
484175240103	KORADO Radiátor RADIK KLASIK K22, 600x600 mm, bočné pripojenie	KUS	1,000	124,55	124,55	0,00	0,00	0,00
484175240107	KORADO Radiátor RADIK KLASIK K22, 600x1000 mm, bočné pripojenie	KUS	1,000	179,65	179,65	0,00	0,00	0,00
735162130	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1220 mm	ks	1,000	11,44	11,44	0,00	0,00	0,00
4845500925	Vykurovací rebřík radiátor KORADO ocel'. rebřík KORALUX LINEAR 600 x 1220	ks	1,000	185,50	185,50	0,011	0,011	0,00
998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	30,082	3,7500	112,81	0,00	0,00	0,00

Rozpočet Obnova MŠ na Fedinovej č.7, Bratislava - I. etapa časť A / Naviac práce

735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ				635,45		0,01	0,000
763	DREVOSTAVBY							
763147121	Zhotovenie sadrokartónového kastlíka	m2	39,390	37,54	1 478,70	0,00	0,00	0,000
763138321	Podhlád s oceľovou konštrukciou z dosiek sadrokartónových 1 x RF 12,5 upevnený na závesoch	m2	2,000	35,57	71,14	0,029	0,057	0,000
998763401	Presun hmôt pre konštrukcie sadrokartónové v objektoch do výšky 6 m	%	1 549,833	0,0070	10,85	0,00	0,00	0,000
763	DREVOSTAVBY				1 560,69		0,06	0,000
766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
766699611	Montáž dreveného natretého krytu vykurovacieho telesa	m2	8,730	14,80	129,20	0,000	0,00	0,000
6081104000	Dodávka radiátorových krytov š. 25cm , výška 65 cm	m2	8,820	74,00	652,68	0,057	0,503	0,000
766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				781,88		0,5	0,000
767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
5534075400	Kovová zárubňa 90x197 cm	kus	1,000	78,74	78,74	0,046	0,046	0,000
642944121	Osadenie dverných oceľových zárubní s veľkosťou plochy do 2,5 m2	kus	1,000	29,63	29,63	0,044	0,044	0,000
767661500	Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej	m2	35,000	8,50	297,50	0,00	0,00	0,000
767649191	Montáž dverového hydraulického samozatvárača	kus	1,000	15,52	15,52	0,00	0,00	0,000
766669917	Samozatvárač dverí na oceľovú zárubňu	kus	1,000	135,00	135,00	0,00	0,00	0,000
611530061300	Žalúzie interiérové hliníkové, lamela šírky 18/25 mm, biela, bez vedenia	m2	35,000	24,55	859,25	0,00	0,00	0,000
767831201	Oceľová mreža pre vetranie radiátorov	m	21,000	30,95	649,95	0,00	0,00	0,000
767832100	Výroba kovových konštrukcií, konzol pre radiátorové kryti	kus	46,000	16,60	763,60	0,000	0,006	0,000
767833100	Montáž kovových konštrukcií, konzol pre radiátorové kryti	kus	46,000	10,50	483,00	0,000	0,003	0,000
767833291	Náter kovových konštrukcií, konzol pre radiátorové kryti	kus	46,000	8,20	377,20	0,000	0,003	0,000
767834101	Príplatek za kotviaci materiál	kus	46,000	6,10	280,60	0,00	0,00	0,000
767655250	Oplechovanie muriva atík vrátane rohov z pozinkovaného PZ plechu rš 500	m	5,000	42,75	213,75	0,00	0,00	0,000
998767202	Presun hmôt pre doplnkové stavebné konštrukcie kovové v objektoch do výšky od 6 m do 12 m	%	3 969,990	0,0130	51,61	0,00	0,00	0,000
767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				4 235,35		0,1	0,000
775	PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ							
775552221	Montáž prechodovej lišty pre plávajúcu podlahu montovanú systémom CLICK	kus	16,000	2,87	45,92	0,00	0,00	0,000
6119800956	Prechodová lišta skrutkovacia PR1, šírka 28 mm, striebro, zlato, šampaň	kus	16,000	6,54	104,64	0,000	0,003	0,000
998775202	Presun hmôt pre vlysové podlahy	%	150,560	0,0120	1,81	0,00	0,00	0,000
775	PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ				152,37		0,00	0,000
776	PODLAHY POVLAKOVÉ							
776	PODLAHY POVLAKOVÉ				0,00		0	0,000
781	OBKLADY KERAMICKÉ							
781445435	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do disperzného lepidla	m2	6,000	29,65	177,90	0,004	0,021	0,000
5976380100	Obkladačky keramické glazované	M2	6,000	15,00	90,00	0,019	0,111	0,000
998781202	Presun hmôt keramických obkladov v objektoch do výšky od 6 m do 12 m	%	116,000	0,0260	3,02	0,00	0,00	0,000
781	OBKLADY KERAMICKÉ				270,92		0,13	0,000
783	NÁTERY							
783212100	Náter kovovej stavebnej doplnkovej konštrukcie olejový dvojnásobný	m2	189,470	9,52	1 803,75	0,000	0,034	0,000
783216100	Náter kovovej stavebnej doplnkovej konštrukcie olejový základný	m2	189,470	4,50	852,62	0,000	0,017	0,000
783	NÁTERY				2 656,37		0,05	0,000

Rozpočet Obnova MŠ na Fedinovej č.7, Bratislava - I. etapa časť A / Naviac práce

784	MALBY							
784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov v miestnosti výšky do 3,8 m	m2	0,000	0,77	0,00	0,000	0,00	0,000
784410152	Penetrovanie pod stierku jednonásobné jemnozrných podkladov v miestnosti výšky do 3,8 m	m2	1 500,147	0,80	1 200,12	0,000	0,15	0,000
784402801	Odstránenie malby oškrabaním v miestnosti výšky do 3,8 m	m2	825,050	1,24	1 023,06	0,00	0,00	0,000
784	MALBY				2 223,18		0,15	0,000
	Práce PSV				19 230,12		1,480	0,000
	Montážne práce							
921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
210010001	Lišta elektroinštalácia v70xš140 PK 140X70 D	m	86,000	30,10	2 588,60	0,00	0,00	0,000
210010002	Lišta elektroinštalácia v40xš40 PK 40X40 D	m	62,000	6,84	424,08	0,00	0,00	0,000
210010003	Lišta elektroinštalácia v40xš200 PK 40X20 D	m	32,000	4,95	158,40	0,00	0,00	0,000
210010004	Lišta elektroinštalácia v24xš22 PK 24x22 D	m	52,000	3,20	166,40	0,00	0,00	0,000
210111021	Niloe,Plastová inštalácia krabica na povrchovú montáž	kus	18,000	13,50	243,00	0,00	0,00	0,000
210111022	Niloe 2 ,Plastová inštalácia krabica na povrchovú montáž	kus	9,000	14,20	127,80	0,00	0,00	0,000
210965303	Dátový rozvádzač Rack 18 U	sub	1,000	450,00	450,00	0,00	0,00	0,000
210800661	Záložný zdroj, nepretržité napájanie sietí	sub	2,000	350,00	700,00	0,00	0,00	0,000
210900004	Wifi AP + PoE Injektor	sub	3,000	460,00	1 380,00	0,00	0,00	0,000
M21	Montáž prvkov, zapojenie, programovanie LAN/WLAN	sub	1,000	550,00	550,00	0,00	0,00	0,000
921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE				6 788,28		0,00	0,000
924	M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ							
M24	Vzduchotechnika - Pripojenie vetriacich rúr do D 200	sub	1,000	870,00	870,00	0,00	0,00	0,000
924	M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ				870,00		0,000	0,000
	Montážne práce				7 658,28		0,000	0,000
	Celkom v EUR				46 396,90		17,000	0,000